ills postea à Turquinio addite duodecimtū
est centurie: dena & millia aris singulis ad
omnodos equos data ex publico, & ad eos
alendos duo millia in annum constituta: ui-
duae equitibus attribute, que annuam pecu-
niam penderent: fuerunt equitum peditumq;
centurie centum nonaginta tres, quibus in
frēndis suffragijs, sua omnibus ordinibus ser-
uabatur dignitas, ut qui plurimi censi essent,
maiora bellorum onera suslimerent (nam ita
comparatum a Scruio erat, ut non uirium, ut
anteā, sed pro census estimatione singuli tri-
buta pendarent) hi primo loco suffragia ini-
pensio. Tributi
Tributum habuit primā classis octoginta
peditum centurias, inibantq; cum his equi-
tes suffragia, quod Dionys. demonstrat, ut octo Suffragi-
& nonaginta centurie primo loco in suffra- di ratio.
gium vocarentur. Excedebat hic numerus
dimidium suffragiorum, quo factum, ut quod
hi suffragantibus concuerisset, pro decreto ha-
berebūt, quicquid id esset, quapropter missus
esset populus in suffragia. Si hic, quod raro
accidere solebat, variatum esset, secunde clas-
sis centurie vocabantur: atque alia deinceps
diagram ordine, ita, ut ferè nunquam sit ad ex-
tremam classem peruenientum. Tulli regis pru-
denter comparatum, ut ordines in eo paria
facerent, ut ijs qui maiora suslimerent onera,
id commodi suffragijs reponerentur: quibus li-
cet nemo exclusus uidetur, nisi tamē omnis
illis

Equitū di- penes equites & primā classis centurias esset
gnatio. constituta: in quorum potestate fuit creare
quos uellet magistratus, sancire leges, bella
indicare: quorum trium potestas ab initio fuit
a Romulo populo data. Deinde Tarquinio

Consules ex urbe electo iterum mutata regimēs forma
est, pro regibus Consules habere cōpium, qui
inducti.

Confessus omnia insignia permitta quae fuerant &
regum, p̄ter corona togaeq; palmate usum,
cum Brutus cum Collatino libertatis uindex
hanc dignitatem centuriatis comitiis conse-
quiuit. Ciues sacramento adegit, ne mortalium
quenquam amplius Roma regnare patuerentur.

Senatores Senatorum numerū in trecentorum summam
trecenti. trecen-
exponit. Regem sacrificium creavit, qui ea
Rex sacri-
ficius.

Zeges Valerius tertius consul tulit, quibus
provocatione a consulis ad populum est per-
missa, ut capitale esset, hinc, qui iniussu populi
magistratum caperet. Ciuium uelutigalia tol-
lorentur, quo contigit, ut uulgō promptiores
ad questus et opificia sint homines facti. Ad-

Aetarium didic et alio capite, ut qui tyranidem affe-
cōstitutā.
etaret, impunē occideretur. Aetarium in quod
publica pecunia reponeretur, Saturni templum
Questores constituit populo, ut duos quoq; questores
crearet, permisit. Creatus tamen non longe
post magistratus, ab cuius Imperio nullus esset

Dictator pronocatio. Dictatoris ei nomen inditum, a di-
in urbe. cōtendit quae uellet potestate, siue à dicendo po-

tius, qui non populi suffragio creari contigis-
set, sed ab uno esset dictus, qui tum summum

in urbe Imperium haberet. Hunc creandi dicta-
toris morem uideri possunt Romani à Gracis

acepisse: quibus, ut Theophrastus tradidit in
libris quos de regno scripsit, in certum tempus

tyrannos, quos Elymetas dixerunt, legere mo-
rus fuit. Semeltris illius dignitas apud Romanos

fuit, nec alio pacto creari solebat, quam cum uis
aliqua major repente exorta ingētem urbi cla-
dem minitari uideretur: huic ceteros magistra-

tus eligebat, ut magistrum equitum, qui
secundam post eum dignitatem gerebat, pre-

serim in equites & accessos: iungebatur di-
latori, sicuti regibus tribunus. Spurio Casio

& Posthumio Cominio consulis plebi da-
tum est ut & suum haberet magistratum, qui

sacrosanctus esset, qui inviolabilis, cui auxiliū

latio aduersus consules esset: distinē expressum,

ne patrum cuiquam cum magistratum capere
liceret, hic Tribuni plebis nomine dicebatur.

Tribuni tanta fuit ipsorum postea insolentia, ut, nisi eis plebis.

placerent, decretā consilium & senatorū cas-
farent: comitiis creabantur, siue aūspiciis, siue

religione, primū duo numero, deinde tres ad-
dui, ad ultimum adhuc quinq; Tria Comitio-

rum genera Roma olim usurpata sunt: Curia-
ta, cum ex generibus hominum suffragiū ferre-
tur, nomenq; idē rei datū, quod curiatum per

hīc locū calarentur. Centuriata, quum ex censu,

Magister
equitum.

Magistra-
tus fac-
sanctus.

Tribuni

plebis.

Tria co-
mitiorum
genera.

Constat fieret, quorum ratio abunde relatā est: ceterum, ut illa per licetorem, ita hęc per cor nūcimē calari solita. Tributa reliquum genus appellatum, ex regionibus & locis conflata.

Decēntrū
creati.

Ex patribus centuriatis Comitūs Decemviri sine prouocatione creati. Et in eos publicae administrationis ratio omnis à Consulibus translatā est, ut olim à regibus ad consules, hi condere leges iusfi, decimo die eius singuli in orbe dicebant, quo in decem tabulas complexo,

Leges de- quod faustum felixq; esset, leges decem tabula-
ce tabula- larum populo promulgauere: duodecim fasces
rum pro- precedebant eum, cuius erat iurisdictio, & e-
mulgata. ris singuli accensi. Sed diu non durauit magi-
stratus ille, quippe qui ut Tribunitia potestas ab eo ex urbe in perpetuum tolleretur à patri-
bus excogitatus fuerat, re cognita, ab ipsis tri-
bunis ipse sublatius est. Tum lege cautum ut quod plebs uellet, totus populus teneret. Et alia: ut qui Tribunis plebis & edilibus iudi-
cibus noceret, eius caput Ioni esset sacrum, fa-
milia ad eadem Cereris liberi liberaq; uende-
rentur. Item, ut alter ex plebe confus deinceps crearetur: atque ut inter patritios & plebeos